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Piękny Jubileusz – 100 lat Pani Moniki Krystyny Gramsz 
z Czempinia
W tak wyjątkowym dniu dostojną Jubilatkę odwiedzili Bur-
mistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki oraz Zastępca Kierow-
nika Urzędu Stanu Cywilnego Norbert Bartkowiak. Podczas 
spotkania złożono serdeczne życzenia, gratulacje oraz prze-
kazano drobne upominki okolicznościowe.

Pani Moniko, Setne urodziny to niezwykły moment – symbol 
długiego życia pełnego historii, doświadczeń i ludzi, którzy 
tworzyli jego piękno. To również czas refleksji nad drogą, która 
stała się częścią pamięci rodziny i całej naszej społeczności.

Pani życie to przykład wytrwałości, ciepła i mądrości, które 
z biegiem lat nabierają jeszcze większej wartości i znaczenia.

Z okazji tego wspaniałego Jubileuszu życzymy przede wszyst-
kim dobrego zdrowia, spokoju na co dzień, niegasnącej pogo-
dy ducha oraz wielu chwil wypełnionych życzliwością i obec-
nością bliskich osób. Niech każdy kolejny dzień przynosi Pani 
radość i poczucie spełnienia.

Dołączamy się do życzeń i zapraszamy do pozostawienia kilku 
ciepłych słów dla Jubilatki w komentarzach. UG

Upamiętnili pomordowanych
Kwiecień to miesiąc pamięci narodowej. Z tej okazji przed-
stawiciele władz samorządowych gminy Czempiń: Burmistrz 
Konrad Malicki, z-ca przewodniczącej Rady Miejskiej Monika 
Mróz oraz delegacja Szkoły Podstawowej im. Bohaterów We-
sterplatte w Czempiniu z Dyrektor Arletą Adamczak na czele, 
udały się do Jarogniewic. W tamtejszym lesie przy mogiłach, 
zostały złożone wiązanki kwiatów, upamiętniające pensjona-
riuszy Szpitala Psychiatrycznego w Kościanie, którzy w 1940 r. 
zostali pomordowani przez hitlerowców.

Gerwazy Konopczyński
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Za nami wyjątkowy dzień w Czempiniu!
SAMORZĄD

W sobotę, 18 kwietnia, w czempińskim Centrum Aktywności 
Społecznej Tlenownia odbył się pierwszy Sejmik Regionalny 
Powiatu Kościańskiego, zorganizowany w ramach Kongre-
su Regionalizmu Polskiego 2026. Gości przywitał gospodarz 
obiektu – Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki, podkre-
ślając znaczenie współpracy samorządów i lokalnych środo-
wisk dla rozwoju regionu.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów 
z powiatu kościańskiego, instytucji kultury, organizacji społecz-
nych oraz środowisk edukacyjnych. Program obejmował pre-
zentacje gmin, panele dyskusyjne oraz część wystawienniczą 
z udziałem lokalnych organizacji i Kół Gospodyń Wiejskich.

W części merytorycznej odbył się panel dyskusyjny: „Kierun-
ki rozwoju społeczno - gospodarczego regionu Powiatu Ko-
ściańskiego”. Sekretarz Gminy Czempiń Andrzej Socha, jako 
jeden z uczestników panelu w swojej wypowiedzi szczególną 
uwagę poświęcił rozwojowi Gminy Czempiń. 

Szczególną uwagę poświęcono roli regionalizmu w bu-
dowaniu silnych i zintegrowanych społeczności lokal-
nych. Podkreślano, że pielęgnowanie tradycji, języka, 
dziedzictwa kulturowego i lokalnych zwyczajów wzmac-
nia poczucie tożsamości mieszkańców oraz sprzyja ich 
większemu zaangażowaniu w życie społeczne. Regiona-
lizm to także istotny czynnik rozwoju – wspiera promocję 
regionu, turystykę, a także buduje więzi międzypokole-
niowe i poczucie wspólnoty.

Dyskusje koncentrowały się 
również na roli kultury i edukacji 
w kształtowaniu świadomości 
regionalnej oraz na kierunkach 
rozwoju społeczno-gospodar-
czego powiatu kościańskiego, 
uwzględniających lokalny po-
tencjał i potrzeby mieszkań-
ców. UG
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Bohater z naszych stron – pamiętamy o Florianie 
Marciniaku
4 maja wspominamy jedną z najważniejszych postaci polskie-
go harcerstwa i konspiracji – Florian Marciniak, współorganiza-
tora i pierwszego komendanta Szarych  Szeregów. W tym roku 
przypada 111. rocznica jego urodzin.

Z tej okazji Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Głochowiak odda-
li hołd Bohaterowi, składając kwia-
ty w miejscach pamięci w Czempiniu 
i Gorzycach – tam, gdzie rozpoczęła 
się historia jego życia.

Urodzony 4 maja 1915 roku w Gorzy-
cach Florian Marciniak od najmłod-
szych lat związany był z harcerstwem. 
Swoją służbę traktował nie tylko jako 
pasję, ale przede wszystkim jako zo-
bowiązanie. Podczas II wojny światowej 
stanął na czele konspiracyjnych Szarych Szeregów, nadając im 
kierunek działania i kształtując ich program wychowawczy.

W najtrudniejszych czasach wykazał się odwagą, odpowie-
dzialnością i niezłomnością. Aresztowany przez Gestapo 
w maju 1943 roku, mimo brutalnych przesłuchań nie zdradził 

swoich współpracowni-
ków. Zginął w niemieckim 
obozie koncentracyjnym 
Gross-Rosen w lutym 
1944 roku. Miał zaledwie 
29 lat.

Jego życie to świadectwo wierności 
wartościom i służby drugiemu człowie-
kowi. Dziś pamięć o nim pozostaje żywa 
– także w naszej gminie, gdzie miejsca 
związane z jego osobą przypominają 
kolejnym pokoleniom o sile charakteru 
i odpowiedzialności za Ojczyznę. UG
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Vivat! Vivat! Trzeci Maj!
3 maja 2026 roku mieszkańcy gminy Czempiń wspólnie uczci-
li Święto Konstytucji 3 Maja. Obchody rozpoczęła uroczysta 
Msza Święta za Ojczyznę w Kościele pw. św. Michała Archanio-
ła w Czempiniu, której wyjątkową oprawę muzyczną zapewniły 
Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze HARFA oraz Orkiestra 
Dęta PARADA. Następnie pod Pomnikiem Pamięci na czem-
pińskim Rynku odbyła się oficjalna ceremonia patriotyczna. 
Okolicznościowe przemówienie wygłosił Burmistrz Gminy 
Czempiń Konrad Malicki, podkreślając znaczenie Konstytucji  
3 Maja jako fundamentu polskiej państwowości oraz zachę-
cając do refleksji nad współczesnym wymiarem wolności, od-
powiedzialności i wspólnoty. W uroczystościach uczestniczyli 

Senator RP Wojciech Ziemniak, przedstawiciele samorządu, 
delegacje szkół, przedszkoli oraz żłobka samorządowego, lo-
kalne organizacje i instytucje, a także poczty sztandarowe, któ-
re nadały obchodom wyjątkowo podniosły charakter. Obecni 
byli również harcerze z 3 Drużyny Harcerskiej „Iskry Flo”, zu-
chy z 3. Gromady Zuchowej „Iskierki” oraz harcerze starsi z 3. 
Drużyny Starszoharcerskiej „Czempioni” z Czempinia, którzy 
wspólnie uświetnili uroczystość śpiewem. Pięknym zwieńcze-
niem święta był wspólny śpiew patriotyczny, do którego zapro-
siła Agnieszka Szymańska wraz z Orkiestrą Dętą PARADA. UG
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Czempiń rozwija mobilność  - inwestycje dla pieszych, 
rowerzystów i pasażerów
Gmina Czempiń konsekwentnie realizuje ambitny plan rozwoju 
nowoczesnej i przyjaznej środowisku infrastruktury transpor-
towej. Dzięki wsparciu z programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski, współfinansowanego ze środków Unii Europej-
skiej, prowadzone są kolejne etapy prac w zakresie mobilności 
miejskiej.

Jednym z kluczowych elementów inwestycji jest rozbudowa 
sieci ciągów pieszo-rowerowych. W miejscowości Jasień trwa 
przebudowa istniejącego chodnika, który zostanie dostosowa-
ny do wspólnego ruchu pieszych i rowerzystów. Inwestycja ta 
ma znacząco poprawić bezpieczeństwo uczestników ruchu 

oraz zwiększyć komfort codziennego przemieszczania się 
mieszkańców.

Równolegle realizowana jest budowa rowerowej obwodnicy 
Czempinia wzdłuż Olszynki. Nowa trasa ma pełnić istotną rolę 
w lokalnym systemie komunikacyjnym, umożliwiając sprawne 
i bezpieczne poruszanie się wokół miasta, a także łączyć klu-
czowe punkty infrastrukturalne i rekreacyjne.

Ważnym uzupełnieniem działań infrastrukturalnych jest przed-
sięwzięcie związane z budową centrów przesiadkowych oraz 
poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego. W połowie 
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kwietnia 2026r.przekazano plac budowy i rozpoczęły się prace 
obejmujące m.in. oświetlenie przejść dla pieszych i przejazdów 
rowerowych w miejscowościach Piechanin i Głuchowo.

Centra przesiadkowe powstaną w miejscowościach: Piotrko-
wice, Zadory, Piotrowo Pierwsze, Piotrowo Drugie, Gorzyczki, 
Nowy Gołębin, Słonin, Donatowo oraz Stary Gołębin. Miejsco-
wości w wybranych lokalizacjach zyskają nowe wiaty przystan-
kowe. Inwestycja ta pozytywnie wpłynie na rozwój transportu 
publicznego oraz poprawę bezpieczeństwa.

W ramach zmian w organizacji ruchu w centrum miasta wpro-
wadzone zostały także rozwiązania dedykowane rowerzystom. 
Na ulicach Strumykowej i Nowej wyznaczony został kontra-
pas, umożliwiający jazdę „pod prąd” na krótkim odcinku, mimo 
obowiązującego tam ruchu jednokierunkowego, co de facto 
już do tej pory często miało miejsce. Na skrzyżowaniu tych 
ulic wprowadzone zostało tzw. pierwszeństwo łamane. Do-
datkowo kontraruch został dopuszczony na fragmencie ulicy 
Powstańców Wielkopolskich, gdzie wprowadzona jest również 
strefa ograniczonej prędkości do 30 km/h. Uzupełnieniem 
zmian jest oznaczenia poziome typu „sierżanty” na wybranych 
ulicach. Wszystkie te działania mają poprawić bezpieczeństwo 
i usprawnić poruszanie się rowerem w centrum.

Jeszcze przed wakacjami powinny rozpocząć się prace w ko-
lejnych czterech lokalizacjach na terenie gminy związane z bu-
dową ciągów rowerowych, tj.: od skrzyżowania Zielony Rynek/
Borówko Stare do granicy miasta Czempiń, od granicy miasta 
Czempiń do Borowa, z Borowa do Gorzyczek i z Borowa do 
Gorzyc.

Realizowane przedsięwzięcia wpisują się w ogólnoeuropejskie 
trendy wspierania zrównoważonego transportu i ograniczania 
emisji dwutlenku węgla. Rozbudowa infrastruktury pieszo-ro-
werowej sprzyja nie tylko poprawie jakości powietrza, ale także 
zachęca mieszkańców do aktywnego trybu życia i częstszego 

korzystania z alternatywnych form przemieszczania się.

Uzupełnieniem działań infrastrukturalnych są liczne inicjatywy 
edukacyjne. Gmina uruchomiła serię dziesięciu podcastów 
filmowych, które są poświęcone tematyce transportu zero-
emisyjnego, niezmotoryzowanego oraz publicznego. W ma-
teriałach poruszane są zagadnienia związane m.in. z rozwo-
jem ścieżek rowerowych, zasadami poruszania się po drogach 
dla rowerów, bezpieczeństwem użytkowników, zdrowiem oraz 
wpływem transportu na środowisko.

Wszystkie Opisane działania realizowane są w ramach projek-
tu: „Rozwój infrastruktury w kierunku zrównoważonej multimo-
dalnej i zeroemisyjnej mobilności na obszarze Gminy Czempiń 
wraz z działaniami informacyjno-edukacyjnymi”. UG
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Ul. Tarnowska

Ścieżka Piechanin - Głuchowo

Ul. Powstańców Wlkp.Ul. StrumykowaRowerowa obwodnica miasta

Jasień
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Sesje Rady Miejskiej w Czempiniu – 23 marca
i 20 kwietnia 2026 roku
Podczas sesji Rady Miejskiej w Czempiniu, które odbyły się 
w marcu i kwietniu 2026 roku podjęte zostały uchwały w na-
stępujących obszarach:

Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian 
w budżecie gminy Czempiń na 2026 rok oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2026-2056. 
Wskutek podjęcia uchwał finansowych plan dochodów bu-
dżetu gminy na rok 2026 wynosi 124 355 585,28 zł (dotych-
czas: 122 123 131,74 zł), a plan wydatków 127 935 653,35 zł 
(dotychczas: 124 993 192,69 zł).

Do budżetu gminy na 2026 rok przyjęte zostały dochody 
z tytułu: grantu z Programu Fundusze Europejskie dla Wiel-
kopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) 
na realizację projektu „Wielkopolskie telecentrum opieki"                                           
(52 409,84 zł), dotacji na realizację wieloletniego programu 
rządowego „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028                   
(20 203,90 zł), dotacji na dofinansowanie zadania z zakre-
su ochrony ludności i obrony cywilnej w zakresie określonym 
wnioskiem o dotację celową nr 134/OLiOC/2026, tj. na realiza-
cję zadania „Budowa magazynu ochrony ludności w miejsco-
wości Słonin - etap II - dokumentacja projektowa" (80 000 
zł), dotacji na realizację zadania zleconego - zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rol-
nych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 
zwrotu (1 072 649,80 zł), z tytułu odzyskiwanego podatku VAT 
od inwestycji „Rozwój infrastruktury wiejskiej poprzez wymianę 
wodomierzy na terenach wiejskich" (72 450 zł). Dochody zna-
lazły odzwierciedlenie po stronie wydatkowej, jak również do 
budżetu gminy Czempiń przyjęto przychody z tytułu wolnych 
środków w kwocie 427 188,96 zł.

Rada Miejska w Czempiniu określiła szczegółowe zasady, 
sposoby i tryby umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilno-
prawny, przypadających gminie Czempiń lub jej jednostkom 
organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy pu-
blicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 
Celem uchwały jest uporządkowanie zasad udzielania ulg, za-
pewnienie przejrzystości i jednolitości postępowania, zabez-
pieczenie interesów finansowych gminy oraz dostosowanie 
regulacji do aktualnych przepisów UE dotyczących pomocy 
de minimis. Wprowadzenie powyższych zasad nie powoduje 
automatycznego zmniejszenia dochodów budżetu, ponieważ 
każda sprawa rozpatrywana będzie indywidualnie, a wprowa-
dzenie jasnych zasad może zwiększyć skuteczność odzyskiwa-
nia należności czy umożliwić realną spłatę zadłużenia.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
nia bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń
Przyjęty został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Czempiń w 2026 roku, który obejmuje: zapewnienie bezdom-

nym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę 
nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odła-
wianie bezdomnych zwierząt; obligatoryjną sterylizację albo 
kastrację zwierząt w schroniskach, poszukiwanie właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wska-
zanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udzia-
łem zwierząt. Na realizację zadań wynikających z Programu 
zostały w 2026 roku przeznaczone środki finansowe w wyso-
kości 170 980 zł.

Zmiany w nieruchomościach gminnych
Wyrażona została zgoda na nieodpłatne nabycie przez gmi-
nę Czempiń nieruchomości położonych w Gorzyczkach: o nr 
ewid. 28/6 obręb Gorzyczki i powierzchni 0,0837 ha oraz o nr 
ewid. 28/9 obręb Gorzyczki, o powierzchni 0,0926 ha. Nabycie 
tych nieruchomości jest spowodowane faktem braku dostępu 
mieszkańców działek do drogi publicznej oraz wybudowaną 
infrastrukturą techniczną - kanalizacją sanitarną przeprowa-
dzoną przez działki. W ten sposób zaplanowane jest umoż-
liwienie mieszkańcom dostępu do drogi publicznej oraz swo-
bodnego dojazdu do posesji.

W związku z wyznaczeniem nowych terenów budowlanych 
w miejscowości Betkowo, nadano nazwę ulicy „Żytnia” na wnio-
sek właścicieli działki nr 67/10 stanowiącej drogę wewnętrzną.

Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki poinformował, że 
w okresie międzysesyjnym odbył wiele spotkań dotyczących 
realizacji projektów infrastrukturalnych, zarówno w zakresie bu-
dowy tunelu, jak i projektów z zakresu mobilności – rozbudo-
wy węzła o kolejne miejsca parkingowe oraz strefy kiss & ride 
w pobliżu dworca kolejowego. Burmistrz Konrad Malicki wska-
zał, że brał udział w spotkaniu i warsztatach dla samorządow-
ców w Ministerstwie Klimatu i Środowiska w Warszawie, które 
dotyczyły ochrony złóż kopalin w planowaniu przestrzennym 
oraz przygotowywaniu planów ogólnych zagospodarowania 
przestrzennego. Podczas spotkania Ministerstwo wskazywało, 
w jaki sposób należy chronić złoża kopalin w planach ogólnych, 
które będą przyjmowane w gminach. Burmistrz poinformował, 
że w Polsce mamy około 900 złóż kopalin znajdujących się we 
władaniu Skarbu Państwa, w tym 91 złóż węgla brunatnego. 
Podczas spotkania w Ministerstwie gminy, w których złoża wę-
gla brunatnego się znajdują postulowały, aby władze państwo-
we bardziej przychylnie i racjonalnie podchodziły do ochrony 
złóż i jeżeli ta ochrona jest konieczna, to należy dopuszczać 
zabudowę uzupełniającą na tych terenach, szczególnie w kon-
tekście wypełniania się istniejących już miejscowości zabu-
dową, kontynuację dotychczasowej funkcji zabudowy, o ile 
wcześniej była ona już ustalona. Jest informacja, że Minister-
stwo raczej jest skore do dopuszczenia takiej uzupełniającej 
zabudowy, jednakże wniosków w skali kraju jest bardzo dużo 
i to powoduje, że czas ich rozpatrywania się wydłuża. Bur-
mistrz wskazał, że przedstawiono również drugi wniosek, który 
mówi o odstąpieniu od wielkopowierzchniowej ochrony tych 
złóż, ponieważ jest to nieuzasadnione ekonomicznie. Burmistrz 
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wskazał, że nie chodzi jednocześnie o uznanie, że tego złoża 
nie ma, ale założenie jego wydobycia być może inną niż od-
krywkowa technologią. To zapewniłoby możliwość prowadze-
nia normalnego rozwoju społeczno – gospodarczego na tym 
terenie. Burmistrz przypomniał, że około 20 % gminy Czempiń 
posiada ujawnione złoże węgla brunatnego, co oznacza, że 
nie możemy na tym terenie rozwijać żadnej zabudowy, łącz-
nie z gminną infrastrukturą techniczną, poza elementami, które 
niezbędne są do obsłużenia tej zabudowy, która na tym terenie 
się znajduje. Burmistrz podkreślił, że póki co nie ma żadnej 
rekompensaty ani dla mieszkańców, ani dla samorządów, któ-
re mają chronić złoża węgla brunatnego, inaczej sytuacja się 
ma w przypadku na przykład ochrony rezerwatów przyrody. 
Burmistrz wskazał, że złoża węgla brunatnego znajdują się na 
terenie gminy Czempiń na głębokości 300 metrów, zatem ich 
ewentualne odkrywkowe wydobycie byłoby na dzień dzisiejszy 
niewyobrażalna ingerencja w krajobraz naszej gminy.

Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że w Czempiniu odbyło 
się spotkanie z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Funduszy 
i Polityki Regionalnej – Janem Szyszko. Spotkanie odbyło się 
w cyklu „mała miasto – wielkie zmiany”, i dotyczyło przemian 
zachodzących w gminie dzięki skutecznemu pozyskiwaniu 
funduszy zewnętrznych. Burmistrz wskazał, że nasz samorząd 
wyróżnia się na tym polu skutecznością, tempem zmian, które 
tutaj zachodzą i część z tych zmian, które zaszły, zwłaszcza 
w mieście Czempiń zostały Ministrowi Szyszko zaprezentowa-
ne i spotkało się to z bardzo dobrą jego oceną – podkreślił on, 
e gmina Czempiń sprawia wrażenie miejsca dostatniego i za-
dbanego. Burmistrz wskazał, że omówiono również możliwości 
pozyskania środków w nowej perspektywie unijnej, zwłaszcza 
dla strategicznych dla gminy projektów.

Burmistrz Konrad Malicki udzielił odpowiedzi na pytanie radne-
go Zbigniewa Kłosa odnośnie poprawy warunków bezpieczeń-
stwa na ulicy Zachodniej w Czempiniu, wskazując, że faktycznie 
ta ulica pozostaje na krótkiej liście ulic, które nie zostały jeszcze 
w mieście utwardzone. Z uwagi zaś na fakt, że w najbliższym 
czasie ma rozpocząć się w pobliżu duża inwestycja związana 
z budową tunelu, to nieuzasadnione jest całkowite utwardzenie 
tej ulicy, ponieważ za moment musielibyśmy tą infrastrukturę 
rozbierać lub przerabiać. Szansą dla tej ulicy jest dalsze utwar-
dzenie jej płytami drogowymi, co uzależnione jest od środków 
finansowych po otwarciu ofert na wiosenne utrzymanie dróg. 
Burmistrz podkreślił, że potrzeby w zakresie równania, łatania 
dróg gminnych po okresie zimowym nie są małe. Wskazał, że 
precyzyjniejszej odpowiedzi będzie mógł udzielić po zawarciu 
wszystkich umów utrzymaniowych, co potrwa około miesiąca. 
Burmistrz podkreślił, że rozwiązanie polegające na utwardze-
niu za pomocą płyt betonowych jest jak najbardziej uzasadnio-
ne – jeżeli będzie potrzeba ich ściągnięcia za lat kilka, można 
te płyty położyć w innej lokalizacji.

Podczas sesji Pani Arleta Adamczak – Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu przedsta-
wiła prezentację dotyczącą zrealizowanego przez szkołę pro-
jektu Erasmus Plus dotyczącego mobilności uczniów i kadry 
pedagogicznej w okresie od października 2025 roku do marca 
2026 roku. Szkoła uzyskała na projekt dofinansowanie w kwo-
cie 47 010 euro, co umożliwiło udział w projekcie dwudzie-
stu uczniów i czterech nauczycieli, zaś dzięki wsparciu władz 
gminy Czempiń w projekcie mogło wziąć udział dodatkowo 
siedmiu uczniów z naszej szkoły. W ramach projektu wyjazdy 
zostały zrealizowane do Hiszpanii i Portugalii. UG

Zatrzymać młodych

Ujemna demografia i migracja młodzieży do dużych ośrodków, 
to zdaniem uczestników debaty samorządowej, jaka odbyła się 
w CAS Tlenownia w Czempiniu, niektóre z wyzwań z jakimi 
będą musiały się w najbliższych latach skupić małe samorządy. 
Debata odbyła się już po raz kolejny z inicjatywy Szkoły Pod-
stawowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu i jest ona 
elementem dnia samorządności, który odbywa się w pierwszy 
dzień wiosny. Wśród debatujących znaleźli się Burmistrz Gmi-
ny Czempiń Konrad Malicki, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Czempiniu Maciej Głochowiak. Dyskusji na ten temat przy-
słuchiwali się, ale brali także aktywny w niej udział uczniowie 
Szkoły Podstawowej im Bohaterów Westerplatte w Czempiniu.

Pierwszym punktem spotkania była emisja dwóch filmów 
przedstawiających postać Antoniego Jezierskiego- patrona 
CAS Tlenownia, których autorami są dwie uczennice klas 8 
Zofia Tanaś i Zofia Białożyt.

- Już dziś i w następnych latach większość samorządów, będzie 
musiała skupić się na działaniach, związanych z zatrzymaniem 
młodych pokoleń u siebie – mówił Konrad Malicki, Burmistrz 
Gminy Czempiń. – Podobnie jest u nas. Czempiń znajduje się 
na granicy aglomeracji Poznania. Jest to nasz plus, choć lepiej 
byłoby, gdybyśmy byli częścią tej wspólnoty. W takiej sytuacji, 

aby być atrakcyj-
nym dla młodych 
musimy rozwi-
jać komunikację, 
ściągać przed-
siębiorców i dbać 
o usługi. Staramy 
się to w każdym 
z tych zakresów. 
Jest to m.in. ko-
lej, komunikacja 
miejska, szkoły, 
CAS Tlenownia 
czy baseny letnie. 
W strefie gospo-
darczej w Głuchowie już zaczęły funkcjonować pierwsze firmy.

Maciej Głochowiak zwrócił uwagę na to, że na pewno wszyscy 
nie znajdą pracy z Czempiniu, ale dzięki kolei czy drodze eks-
presowej, w przyszłości tunelowi i obwodnicy miasta, bardzo 
szybko będzie można dojechać do Poznania, Leszna, Śremu 
czy Wrocławia. Ponadto ceny działek budowlanych w gminie 
Czempiń są niższe, aniżeli w gminach aglomeracji poznańskiej.
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Debatowali po oksfordzku
W CAS Tlenownia w Czempiniu odbyła się de-
bata oksfordzka, zorganizowana przez Szko-
łę Podstawową im. Bohaterów Westerplatte 
w Czempiniu. Dwie zaproszone drużyny z Li-
ceum im. Oskara Kolberga w Kościanie, dys-
kutowały na temat Konstytucji 3 Maja. Debacie 
przyglądali się uczniowie klas 6 Szkoły Podsta-
wowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempi-
niu oraz uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych 
w Grzybnie.

- Już po raz kolejny mamy okazję gościć lice-
alistów z Kościana, którzy na argumenty będą 
prowadzić ciekawą dyskusję – powiedziała Arleta Adamczak, 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte 
w Czempiniu – Mam nadzieję, że debata ta pokaże, że mając 
odmienne poglądy w sposób kulturalny i rzeczowy można się 
nimi wymieniać. Dzisiejsza debata jest organizowana prawie 
w przeddzień naszego święta narodowego. Wplata się w jej 
szkolne obchody i dotyczy kwestii bardzo ważnej dla każdego 
Polaka: konstytucji, patriotyzmu, czy niepodległości i walki za 
ojczyznę.

Tezą przewodnią debaty oksfordzkiej było stwierdzenie „Kon-
stytucja 3 Maja nie odzwierciedlała 
polskiej racji stanu”. Jeden z zespołów 
starał się ją potwierdzić, natomiast dru-
gi wykorzystując inne argumenty starał 
się jej prawdziwość zaprzeczyć. Osta-
tecznie jury, którego rolę przejęli przy-
słuchujący się uczniowie podjęło decy-
zję, że przeciwnicy zdania założonego 
w tezie, byli bardziej przekonywujący. 
Uczniów Liceum im. Oskara Kolberga 
w Kościanie do debaty przygotował na-
uczyciel historii Piotr Maluśki.

Gerwazy Konopczyński
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Ostatnim punktem debaty, była możliwość zadania przez 
uczniów pytań, które dotyczyły przede wszystkim spraw zwią-
zanych z gminą Czempiń. Tyczyły się one m.in. gminnych in-

westycji. Niektóre z nich były bardzo konkretne choćby ścieżki 
rowerowe czy planowana budowa tunelu. 
Gerwazy Konopczyński

EDUKACJA
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Zakończyliśmy realizację  największego projektu
z zakresu zielono - niebieskiej infrastruktury 
Gmina Czempiń zakończyła realizację projektu pn. „Budowa 
zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Czempiń 
w celu zwiększenia odporności na zmiany klimatu i klęski ży-
wiołowe”, wspartego ze środków Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Wielkopolski 2021–2027, który finansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej.

To jedna z największych i najbardziej kompleksowych inwe-
stycji środowiskowych zrealizowanych dotąd przez samorząd 
gminny. Wartość całego przedsięwzięcia wyniosła około 10,4 
mln zł, z czego koszty kwalifikowalne sięgnęły blisko 9,5 mln 
zł, a uzyskane dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej to 
około 6,6 mln zł.

W ramach inwestycji na terenie miasta i gminy powstało oraz 
zostało zmodernizowanych wiele elementów zielono-niebie-
skiej infrastruktury, służących poprawie retencji wód opado-
wych, zwiększeniu bioróżnorodności, ograniczaniu skutków 
suszy i gwałtownych opadów, a także poprawie jakości prze-
strzeni publicznej.

Wśród zrealizowanych działań znalazły się m.in. nowe parki 
kieszonkowe, liczne nasadzenia drzew i krzewów, rewaloryza-
cja parku w Jasieniu, ogród deszczowy, mural oczyszczający 
powietrze, ogrody wertykalne, systemy gromadzenia i wy-
korzystywania wód opadowych, modernizacja oświetlenia na 
energooszczędne LED, montaż instalacji fotowoltaicznych na 
budynkach użyteczności publicznej, a także działania eduka-
cyjne zwiększające świadomość ekologiczną mieszkańców.

Istotnym elementem projektu były działania edukacyjne skie-
rowane do mieszkańców Gminy Czempiń w różnym wieku. Ich 
celem było zwiększenie świadomości w zakresie zmian klimatu 
oraz promowanie postaw sprzyjających ochronie środowiska 
i adaptacji do nowych warunków. W ramach działań zorgani-
zowano m.in. konferencję naukową „Zielono – niebieskie walo-
ry Czempinia”, przygotowano i wyemitowano spoty telewizyjne 
i radiowe, publikowano artykuły edukacyjne w prasie, a także 
opracowano „Poradnik klimatyczny”. Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się wystawa plenerowa poświęcona zmianom klima-
tu, warsztaty i wspólne nasadzenia roślin podczas wydarzenia 
„Święto drzewa”, festyn promujący zielono-niebieską infra-

strukturę oraz konkursy dla mieszkańców i najmłodszych, 
w tym konkurs plastyczny „Zielono niebieski Czempiń”. Uzu-
pełnieniem działań było wydanie kolorowanki ekologicznej 
z naklejkami. Działania te przyczyniły się do lepszego zrozu-
mienia zagadnień związanych ze zmianami klimatu i wspierają 
kształtowanie bardziej świadomych postaw proekologicznych 
w codziennym życiu.

– To projekt, który realnie zmienia przestrzeń naszej gminy 
i wzmacnia jej odporność na skutki zmian klimatu. Powstały 
nowe tereny zielone, zwiększyliśmy możliwości retencjono-
wania wód opadowych, w tym tak problematycznym miejscu 
borykającym się z podtopieniami jak Rynek. Poprawiliśmy tak-
że efektywność energetyczną obiektów publicznych i stwo-
rzyliśmy rozwiązania, które będą służyć mieszkańcom przez 
lata. To również przykład bardzo skutecznego wykorzystania 
funduszy europejskich – podkreśla Andrzej Socha, Sekretarz 
Gminy Czempiń.

Zakończona inwestycja jest jednocześnie dowodem na konse-
kwentną realizację przez Gminę Czempiń działań wynikających 
z Gminnego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu i pokazuje, że 
samorząd skutecznie sięga po środki z nowej perspektywy 
unijnej. UG
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Dzień 23 kwietnia w Czempiniu był pełen ra-
dości, kolorów i pięknych, proekologicznych 
przesłań. Już po raz kolejny Przedszkole i Żło-
bek „Karuzela” zaprosiło dzieci ze wszystkich 
przedszkoli w Czempiniu, aby wspólnie święto-
wać Dzień Ziemi.

Tegoroczne spotkanie odbyło się na placu 
przy Niepublicznym Przedszkolu „Karuze-
la”, gdzie zgromadziły się przedszkolaki wraz 
z nauczycielami oraz zaproszonymi gośćmi.  
Uroczystość rozpoczęła się serdecznym po-
witaniem oraz złożeniem życzeń przez panią 
dyrektor „Karuzeli” Agnieszkę Wojtaszek. Na-
stępnie głos zabrali zaproszeni goście, podkre-
ślając znaczenie edukacji ekologicznej już od 
najmłodszych lat.

Swoją obecnością zaszczycili nas: Burmistrz 
Gminy Czempiń – Konrad Malicki, Dyrek-
tor Przedszkola Samorządowego – Honora-
ta Ruszkowska, Wicedyrektor Przedszkola na 
Borówku – Marta Złota-Barłożyk oraz starszy 
referent ds. edukacji z firmy Selekt. Związek 
Międzygminny. Centrum Zagodpodarowania 
odpadów – Joanna Grzelka.

Goście przygotowali dla dzieci miłe niespodzianki, za które 
organizatorzy składają serdeczne podziękowania. Wyda-
rzenie obfitowało we wspólne tańce, piosenki oraz prezen-
tację barwnych transparentów. Najważniejszym elementem 
były jednak ekologiczne hasła, które każda grupa przygo-
towała i z dumą zaprezentowała.

Po części artystycznej uczestnicy wyruszyli w barw-
nym korowodzie ulicami miasta. Przedszkolaki rozdawały 
mieszkańcom „List od Planety Ziemi”, zachęcając do tro-

ski o środowisko i promując postawy proekologiczne. Był to 
wyjątkowy czas pełen współpracy, zaangażowania i dziecię-
cego entuzjazmu.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich dzieci, 
nauczycieli, rodziców oraz zaproszonych gości za obecność 
i wsparcie działań na rzecz ochrony środowiska.

Razem możemy więcej! Agnieszka Wojtaszek

Ekologiczny Korowód Przedszkolaków
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„Językowa triada” – II Powiatowy Konkurs Poliglotyczny 
w naszej szkole
31.03.2026 r. w naszej szkole odbył się II Powiatowy Konkurs 
Poliglotyczny „Językowa triada”, który połączył wiedzę i umie-
jętności uczniów z zakresu trzech języków: polskiego, angiel-
skiego oraz niemieckiego. Wydarzenie cieszyło się zaintere-
sowaniem uczniów z kilku szkół powiatu kościańskiego i było 
doskonałą okazją do sprawdzenia swoich kompetencji języko-
wych w praktyce.

Celem konkursu było rozwijanie pasji do nauki języków, do-
skonalenie umiejętności komunikacyjnych oraz poszerzanie 
wiedzy o lekturze „Mały Książę”. Zadania konkursowe nawiązy-
wały do przygód bohatera oraz przesłania utworu, a uczestni-
cy musieli wykazać się znajomością książki w trzech językach: 
polskim, angielskim i niemieckim. Było to nie tylko wyzwanie 
językowe, ale także okazja do głębszego zrozumienia uniwer-
salnych wartości płynących z tej ponadczasowej historii.

Konkurs składał się z trzech części językowych, w których 
uczestniczki rozwiązywały zadania gramatyczne oraz leksykal-
ne w oparciu o fragmenty „Małego Księcia”. Uczennice wy-
kazały się wysokim poziomem przygotowania, kreatywnością 
oraz odwagą w posługiwaniu się językami obcymi, a konkurs 
„Językowa triada” pokazał, jak ważna i jednocześnie fascynują-
ca jest nauka języków.

Nagrody dla uczestników językowych potyczek ufundowały 
gmina Czempiń oraz Starostwo Powiatowe w Kościanie. Upo-

minki wręczył Pan Andrzej Socha Członek Zarządu Powiatu 
Kościańskiego.

W tegorocznej edycji zwyciężyły:
I miejsce – Janina Polus SP Stare Oborzyska
II miejsce – Anna Bartkowiak SP nr 4 Kościan
III miejsce – Barbara Nowak SP nr 4 Kościan

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom oraz dzięku-
jemy nauczycielom za zaangażowanie w przygotowanie kon-
kursu!
Edyta Baraniak, Paulina Walachowska-Romowska, Karolina 
Sobol-Włodarczak
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Turniej Eureka 2026 – po raz czwarty!
1 kwietnia 2026 roku w Szkole Podsta-
wowej im. Heleny Gieburowskiej w Głu-
chowie odbyła się IV edycja Powiatowe-
go Turnieju Interdyscyplinarnego Eureka. 
Wydarzenie to na stałe wpisało się w ka-
lendarz inicjatyw edukacyjnych organizo-
wanych przez szkołę i cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród uczniów oraz 
nauczycieli z terenu powiatu kościańskie-
go.

W tegorocznej edycji turnieju udział wzię-
ło 11 drużyn reprezentujących szkoły pod-
stawowe z całego powiatu. Celem turnie-
ju było rozwijanie zainteresowań uczniów, 
doskonalenie umiejętności logicznego 
myślenia, pracy zespołowej oraz integrowanie wiedzy z róż-
nych dziedzin nauki.

Turniej składał się z trzech etapów. Szczególnych emocji do-
starczyło koło fortuny, które wprowadzało element niespo-
dzianki i wymagało od uczniów gotowości na różnorodne 
wyzwania. Drugi etap obejmował zadanie interdyscyplinarne 
wymagające wykorzystania wiadomości z kilku przedmiotów 
szkolnych, takich jak matematyka, język polski, przyroda oraz 
historia. Trzecim etapem był quiz przeprowadzony na plat-
formie Classwise, sprawdzający wiedzę uczestników oraz ich umiejętność szybkiego reagowania na pojawiające się pytania.

EDUKACJA



- 12 -

Po przeprowadzeniu wszystkich konkurencji i podliczeniu 
punktów ustalono następujące wyniki turnieju:
I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki 
w Racocie
II miejsce – Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów 
w Czaczu
III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3 im. Feliksa Stamma 
w Kościanie
IV miejsce – Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera 
w Starej Przysiece Drugiej
V miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Wielko-
polskich w Kościanie
VI miejsce – Szkoła Podstawowa im. Heleny Gieburowskiej 
w Głuchowie
VII miejsce – Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego 
w Starym Luboszu
VIII miejsce – Szkoła Podstawowa nr 4 im. Mariana Koszew-
skiego w Kościanie
IX miejsce – Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte 
w Czempiniu
X miejsce – Szkoła Podstawowa im. Powstańczej Kompanii 
Krzywińskiej w Krzywiniu
XI miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Władysława Bro-
niewskiego w Kościanie

Uczestnicy turnieju wykazali się dużym zaangażowaniem oraz 
wysokim poziomem wiedzy. Rywalizacja przebiegała w atmos-
ferze wzajemnego szacunku i zgodnie z zasadami fair play. 
Dla wielu uczniów udział w turnieju był okazją do sprawdzenia 
swoich umiejętności oraz zdobycia nowych doświadczeń.

Organizacja turnieju była możliwa dzięki wsparciu sponsorów 
oraz instytucji współpracujących ze szkołą. Dzięki ich wspar-
ciu możliwe było przygotowanie poczęstunku dla uczestników 
oraz ufundowanie nagród rzeczowych, medali i dyplomów dla 
drużyn biorących udział w turnieju.

Gościem specjalnym wydarzenia był Burmistrz Gminy Czem-
piń Pan Konrad Malicki, który wraz z panią Dyrektor Mirosławą 
Kajoch, wręczył uczestnikom dyplomy, nagrody oraz podzięko-
wania dla nauczycieli przygotowujących uczniów do konkursu.

IV Powiatowy Turniej Interdyscyplinarny Eureka przebiegł 
zgodnie z planem organizacyjnym i spotkał się z pozytyw-
nym odbiorem uczestników oraz opiekunów drużyn. Wyda-
rzenie stanowiło wartościową formę rozwijania zainteresowań 
uczniów oraz promowania nauki w środowisku lokalnym. 
Karolina Sobol-Włodarczak
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Światowy Tydzień Pieniądza
W dniach 16–22 marca w Szkole Podstawowej w Głuchowie 
obchodziliśmy Światowy Tydzień Pieniądza – inicjatywę, której 
celem jest zwiększanie świadomości finansowej wśród dzieci 
i młodzieży. W tegorocznych działaniach, realizowanych w for-
mie projektu STEAM, wzięli udział uczniowie klas 7 i 8, którzy 
mieli okazję spojrzeć na temat pieniędzy z różnych perspektyw.

Na lekcjach języka polskiego uczniowie analizowali tekst pio-
senki „Mamona”, zastanawiając się nad rolą pieniędzy w życiu 
człowieka oraz nad ich wpływem na wartości i postawy spo-
łeczne. Dodatkowo wyszukiwali i omawiali frazeologizmy zwią-
zane z pieniędzmi, wzbogacając swoje słownictwo i rozwijając 
umiejętność interpretacji języka.

Podczas zajęć matematyki uczniowie zajmowali się praktycz-
nymi aspektami finansów. Obliczali wynagrodzenia pracowni-
cze, poznawali składniki pensji oraz dowiadywali się, jaką rolę 
pełnią instytucje takie jak Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
i Urząd Skarbowy. Dzięki temu mogli lepiej zrozumieć, jak 
funkcjonuje system finansowy w codziennym życiu.

Na lekcjach historii uczniowie poznawali ewolucję pieniądza 
– od form wymiany towarowej, przez pierwsze monety, aż po 
współczesne środki płatnicze. Zajęcia te pozwoliły im do-
strzec, jak rozwój gospodarczy i społeczny wpływał na kształt 
systemów finansowych.

Z kolei na informatyce uczniowie tworzyli plakaty dotyczące 

pieniędzy, kredytów i lokat. Wykorzystywali przy tym nowocze-
sne narzędzia cyfrowe, rozwijając zarówno swoją kreatywność, 
jak i kompetencje technologiczne.

Uzupełnieniem projektu było spotkanie, które odbyło się 25 
marca. Naszą szkołę odwiedziły przedstawicielki Banku Spół-
dzielczego w Czempiniu, które w interesujący sposób opo-
wiedziały o zagrożeniach związanych z transakcjami bezgo-
tówkowymi. Uczniowie dowiedzieli się m.in., jak bezpiecznie 
korzystać z płatności mobilnych oraz na co zwracać uwagę 
przy korzystaniu z usług takich jak BLIK.

Światowy Tydzień Pieniądza był dla naszych uczniów nie tylko 
okazją do zdobycia wiedzy, ale także do rozwijania umiejętno-
ści praktycznych i krytycznego myślenia. Dziękujemy wszyst-
kim za zaangażowanie i aktywny udział w projekcie!
Krzysztof Barłożyk
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Walne Zebranie – Sprawozdawcze „Harfy” za 2025rok
3.03.2026 r. w sali prób Centrum Kultury Czempiń o godz. 19.00 
odbyło się Walne Zebranie – Sprawozdawcze za rok 2025 
Czempińskiego Towarzystwa Śpiewaczego „Harfa”. W zebra-
niu udział wzięło 95% stanu osobowego.

Zebranie otworzył prezes Stanisław Wiśniewski, który złożył 
obszerne sprawozdanie za czas trwania kadencji 2025 roku. 
W merytorycznej dyskusji udział wzięło kilku chórzystów oraz 
pani dyrygent Anna Rymaniak. Następnie przedstawiono plan 

pracy chóru na rok obecny. Zapoznano zebranych z plano-
wanymi występami i koncertami, do których chór „Harfa” już 
przygotowuje repertuar. Przedstawiono plan uczestnictwa 
chórzystów w Warsztatach Śpiewaczych.  Na zakończenie 
zebrania Komisja Rewizyjna udzieliła absolutorium Zarządowi 
CTŚ-„Harfa”, wskazując cel i potrzebę dalszej pracy kulturowej 
w Czempiniu.

Agata Nowacka

Nowiny emeryckie

Naplotkowała sosna, że już się zbliża wiosna.
Kret skrzywił się ponuro: „Przyjedzie pewnie furą”.
Jeż najeżył się srodze: „raczej na hulajnodze”.
Wąż syknął :”Ja nie wierzę. Przyjedzie na rowerze”.
A wiosna przyszła pieszo-
Już kwiaty z nią się spieszą,
Już trawy przed nią rosną
I szumią :”Witaj wiosno”
I znów zawitała wiosna, a wraz z nią apetyt na życie.

Czempińscy senio-
rzy rozpoczęli rok 
z przytupem. Po 
serii spotkań opłat-
kowych i koncercie 
noworocznym w Ry-
dzynie wzięli udział 
w turnusie rehabili-
tacyjnym w Świera-
dowie Zdroju.

Po serii zabiegów usprawniających, zajęciach gimnastycznych 
i zażywaniu świeżego górskiego powietrza nabrali ochoty na 
więcej.

Seniorzy z PZER przez 3 dni zwiedzali Kraków i Wieliczkę, a  
w niespotykanej często liczebnie grupie bawili się w sobotę 25 
kwietnia na obchodach Światowego Dnia Inwalidy.

Uroczystość uświet-
nił pan Burmistrz 
Gminy Konrad Malic-
ki, pani dyrektor OPS 
Hanna Pietrykowska, 
pani dyrektor Cen-
trum Kultury, Kata-
rzyna Hohorek, oraz 
naczelna redaktorka 
Kuriera Lokalnego 
pani Ewa Noga-Ma-
zurek.

Pan Stanisław Turno 
zadedykował senio-
rom własny wiersz.

W takim towarzystwie zabawa nie mogła się nie udać. Dopisy-
wały humory, a nawet kości jakby mniej bolały. HTZ

Żeglujemy 

Czas tak prędko ucieka, pędzi nie wiadomo gdzie?
A nasze wspomnienia łzy wyciskają,

 zadumani siedzimy wolniejsi, podpierając się rękoma.
Patrzymy na wszystko innymi oczami 

– ta nasza błyskotliwość zwolniła 
– nie, to tylko chwila, a już pędzę dalej.

Energia mnie rozpiera 
– pamiętam tamte chwile, gdy młody byłem.

Ach te dziewczyny, pieszczoty, poranne powroty, 
głowa bolała, pić się wody chciało 

– lecz to nie przeszkadzało 
uczyć się, pracować i dalej żeglować 

– młodość, miłość. 
50 lat minęło jak galopujący koń, a my znów razem Ty i ja 
– nie siedzę sam, przyjaciół wkoło mam, nikt nie odchodzi 

– czekamy  na muzykę, co nas rozbawi, 
do tańca porwie, przytuleni w rytm tanga, walca 

– i niech tak dalej trwa a co nas czeka, kto to wie?
Stanisław Turno, kwiecień 2026

Fo
t. 

Pa
w

eł
 S

zc
ze

pa
ni

ak



- 14 -

W
A

Ż
N

E 
D

LA
 S

EN
IO

R
A

W
A

Ż
N

E 
D

LA
 S

EN
IO

R
A

W
A

Ż
N

E 
D

LA
 S

EN
IO

R
A

W
A

Ż
N

E 
D

LA
 S

EN
IO

R
A

Dobrze się starzeć. O spokoju, relacjach i nowym 
początku
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Starzenie się to zmiana tempa, nie koniec aktywności. Wiele 
osób po przejściu na emeryturę mówi: „wreszcie mam czas, 
ale nie wiem, jak go dobrze wykorzystać”. To naturalne. Co-
dzienność układała się latami wokół pracy, a nagle trzeba ją 
zbudować na nowo. Da się to zrobić tak, żeby było w tym wię-
cej spokoju niż napięcia.

W późniejszym wieku szczególnego znaczenia nabierają re-
lacje. Nie chodzi o dużą liczbę znajomych, tylko o kilka osób, 
z którymi można porozmawiać i po prostu pobyć. Krótkie 
spotkania, wspólna kawa, telefon „co u Ciebie” – to drobiazgi, 
które porządkują dzień i poprawiają nastrój. Równie ważne jest 
dbanie o głowę: ograniczenie natłoku informacji, znalezienie 
chwili ciszy, chwila dla siebie bez pośpiechu.

Pomocne są też proste ćwiczenia, które nie wymagają żadne-
go przygotowania. Jedno z nich to wdzięczność – zauważanie 
dobrych rzeczy w ciągu dnia. To może być rozmowa, spa-
cer, coś, co się udało zrobić. Wystarczy wieczorem pomyśleć 
o dwóch–trzech takich momentach. Drugie to uważność, czyli 
zatrzymanie się na chwilę i skupienie na oddechu, na tym, co 
tu i teraz. Bez oceniania. Te drobne praktyki porządkują myśli 
i pomagają lepiej radzić sobie z napięciem.

Często słyszymy o „wolnym czasie”. Warto potraktować 
go jak szansę, a nie pustkę do wypełnienia. Nauka języka, 
rękodzieło, praca w ogrodzie, zajęcia ruchowe – ważne, 

żeby robić coś regularnie i widzieć małe postępy. To daje po-
czucie sprawczości i utrzymuje dobrą kondycję umysłu.

W naszej gminie są osoby, które po zakończeniu pracy odkry-
ły nowe drogi. Jedni zaczęli prowadzić warsztaty, inni poma-
gają sąsiadom w obsłudze telefonu czy komputera, jeszcze 
inni dzielą się swoją wiedzą o przyrodzie. Łączy ich jedno: po-
zostali wśród ludzi i robią coś, co ma sens.

Warto też powiedzieć wprost: nie każdy ma łatwy start. Zdro-
wie, dojazd, pieniądze – to realne bariery. Dlatego tak ważne 
są miejsca, które łączą ludzi i ułatwiają dostęp do wsparcia.

Zaproszenie

Zapraszamy do Centrum Wsparcia Seniora w Czempiniu. To 
przestrzeń spotkań, rozmów i zajęć dostosowanych do róż-
nych potrzeb. Można tu przyjść na warsztaty, dołączyć do nie-
wielkiej grupy, skorzystać z porad specjalistów albo po prostu 
napić się herbaty i pobyć z innymi. Jeśli nie wiesz, od czego 
zacząć – przyjdź i porozmawiaj. Razem znajdziemy coś, co 
będzie dla Ciebie dobre.

Drzwi są otwarte. Warto zrobić pierwszy krok. CWS
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Wiosna pełna uśmiechu w Centrum Wsparcia Seniora 
w Czempiniu

Miniony miesiąc w Centrum Wsparcia Seniora w Czempi-
niu upłynął w atmosferze radości, aktywności i… wiosenne-
go przebudzenia. Każdy tydzień przynosił nowe powody do 
uśmiechu, a kalendarz zajęć wypełniony był po brzegi.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się joga na krześle pro-
wadzona przez zawsze pogodną Joannę Bailey z HerJoy. Jej 
energia i uśmiech udzielały się wszystkim uczestnikom, a ćwi-
czenia – choć wykonywane na siedząco – potrafiły dodać sił 
i poprawić samopoczucie na cały dzień. Nieco spokojniejszy 
charakter miała joga relaksacyjna z Lidią Perlińską. Tu liczył 
się oddech, wyciszenie i chwila dla siebie… a niektórym uczest-
nikom zdarzyło się nawet na moment odpłynąć w krótką, bło-
gą drzemkę.

Nie zabrakło także twórczych spotkań. Podczas warsztatów 
decoupage z Elżbietą Bogacz powstawały prawdziwe małe 
dzieła sztuki – pięknie zdobione jajka wielkanocne, które za-
chwycały kolorami i precyzją wykonania. Z kolei na zajęciach 
rękodzielniczych z Anną Ciemniejewską uczestnicy przygo-
towywali palmy wielkanocne oraz dekorowali mazurki do ko-
szyczków świątecznych. Było kolorowo, pachnąco i bardzo 
świątecznie.

Miłośnicy świeżego powietrza i fotografii również znaleź-
li coś dla siebie. Zajęcia z fotografii plenerowej prowadzone 
przez Piotra Ciemniejewskiego pozwalały spojrzeć na najbliż-
szą okolicę z zupełnie innej perspektywy. Aparaty w dłonie 
i w drogę – wiosna sama prosiła się o uwiecznienie.

Ważnym elementem miesiąca były także spotkania grupy 
wsparcia. Przy kawie i herbacie uczestnicy rozmawiali o spra-
wach codziennych, relacjach i wyzwaniach, jakie niesie życie. 
To czas wzajemnego słuchania, zrozumienia i budowania 
prawdziwej wspólnoty.

Nie sposób pominąć cotygodniowych spotkań „Sploteczek”. 
Szydełka i druty poszły w ruch, a efektem wspólnej pracy była 
wyjątkowa dekoracja okna sali – kolorowa, wiosenna i pełna 
ciepła. W ten sposób uczestnicy symbolicznie zaprosili wio-
snę także do swojego miejsca spotkań.

W minionym miesiącu odbyły się również dwa kursy kompu-
terowe zorganizowane przez Fundację Partycypacji Społecz-
nej, prowadzone przez Martynę Żaczyk. Była to doskonała 
okazja, by oswoić nowe technologie, nauczyć się praktycz-
nych umiejętności i przekonać się, że świat cyfrowy może być 
przyjazny w każdym wieku.

Miniony miesiąc pokazał, jak wiele można zrobić razem – z pa-
sją, zaangażowaniem i dobrym humorem. Centrum Wsparcia 
Seniora w Czempiniu to przestrzeń otwarta na ludzi, ich po-
mysły i potrzeby.

Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy chcą podzielić się 
swoim czasem, energią i uśmiechem. Tu zawsze znajdzie się 
miejsce przy stole – i ktoś, kto odwzajemni uśmiech. CWS
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Koncert Wielkanocny

Małe koncerty, wielkie emocje
To nie był zwykły koncert. To było wyjątkowe muzyczne spo-
tkanie z dźwiękiem i rytmem, spotkanie pełne ruchu oraz swo-
bodnej zabawy przy autorskich śpiewankach i rytmiczankach. 
Niepozorne z nazwy Małe Koncerty, 16 kwietnia, zaserwowały 
naszym najmłodszym widzom wielkie przeżycia oraz muzyczną 
podróż po melodiach odgrywanych na żywo przez rozmaite 
instrumenty. Ta wyjątkowa forma koncertów, pełnych interak-
cji z widzem, ma swoją nazwę - to koncerty gordonowskie - 

nazwa nie jest przypadkowa, nawiązuje do nazwiska amery-
kańskiefo jazzmana, pedagoga i psychologa muzyki profesora 
Edwina Gordona. To właśnie na elementach jego teorii uczenia 
się muzyki oparte są tego typu wydarzenia. W Czempiniu był 
to pierwszy koncert gordonowski, już dziś możemy zdradzić, że 
na pewno nie ostatni. WS
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W niedzielne przedpołudnie, 12 kwietnia kościół parafialny pw. 
Wniebowzięcia NMP w Starym Gołębinie wypełnił się muzyką, 
która była próbą uchwycenia tego, co niewidzialne. Radości, 
wzruszenia i duchowej głębi Świąt Wielkanocnych. Wzniośle, 
radośnie i z sercem Alleluja wyśpiewali: Czempińskie Towarzy-
stwo Śpiewacze HARFA pod batutą Anny Rymaniak, Agniesz-

ka Szymańska, Czempiński Chór Dziecięco-Młodzieżowy 
i Piotr Pawlicki. Donośnie zabrzmiała nasza Orkiestra Dęta 
PARADA z Pawłem Drozdą. Wszyscy utalentowani artyści po-
przez dźwięki podzielili się ze słuchaczami pięknem i refleksją 
nas. KW
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Dzień teatru
Teatr to magia żywego słowa, emocji, relacji bezpośredniej 
aktor – widz. To przestrzeń w której możemy zobaczyć świat 
z innej perspektywy, zatrzymać się na chwilę, zastanowić, prze-
myśleć, poddać się refleksji. Nie bez powodu 27 marca ob-
chodzimy Międzynarodowy Dzień Teatru – święto wszystkich, 
którzy tę magię tworzą i przeżywają.

Z tej okazji, chcielibyśmy opowiedzieć Państwu o amatorskim 
teatrze „Tlenownia Teatr”, który od pięciu lat, działa przy Cen-
trum Kultury w Czempiniu. Jest to teatr, który stworzyli ludzie 
pełni pasji, odwagi, otwartych na nowe wyzwania. Mają już na 
swoim koncie kilka premier, z których każda była osobnym 
niepowtarzalnym doświadczeniem. Przez te kilka lat, bardzo 
zżyli się ze sobą, lubią się spotykać, rozmawiać i razem two-
rzyć coś,co mają nadzieję, ma znaczenie i zostanie w pamięci 
mieszkańców.

Reżyserem „Tlenownia Teatr” jest Janusz Adam Dodot, postać 
znana od dawna w świecie artystycznym. To twórca o bardzo 
wyrazistym, nieco przewrotnym spojrzeniu na świat. Tworzy 
własne scenariusze i prowadzi aktorów przez rzeczywistość 
czasem jak w krzywym zwierciadle- zmuszając do refleksji, 
a czasem wywołując niepokój duszy.

Dlaczego tutaj są? Co daje im teatr? W dalszej części odda-
jemy głos grupie teatralnej, każdy z osobna w kilku zdaniach 
spróbuje odpowiedzieć na te pytania.

Hania: „Ty mi się pytasz, dlaczego!? Jak to dlaczego, przecież 
to oczywiste: Ja jestem Krakuską, a Kraków to przecież kolebka 
kultury, co druga ulica to teatr. Dzięki temu, że urodziłam się 
w Krakowie, to zawsze i wciąż byłam w teatrze. Można śmiało 
powiedzieć, że „wyssałam go z mlekiem matki”. Więc oczywi-
stym było, że chciałam brać czynny udział, również w czem-
pińskim teatrze”.

Irena: „Ponieważ, jest to dla mnie, przeżycie niezwykle uczucio-
we, ekscytujące, uwielbiam spotkania z ludźmi i często przez 
sztukę mogę dać upust swoim niekiełznanym emocjom”.

Krystian: „Myślę, że jest to w pewnym sensie chęć sprawdzenia 
siebie również i w tej dziedzinie. Tak naprawdę, to zawsze mnie 
coś ciągnęło żeby zagrać. Miałem nawet w swoim życiu epi-
zod z filmem, serialem „Detektywi w akcji”, ale to Teatr skradł 
moje serce i stał się prawdziwą pasją”.

Ela: „Trzeba zacząć od tego, że gdybym teatru nie lubiła to 
bym w nim tutaj, czyli w czempińskim teatrze, nie była. Jestem 
człowiekiem sztuki, spełniam się w wielu artystycznych dzie-
dzinach, a teatr jest jedną z nich. Taki to już mój wyrafinowany 
charakter, ja po prostu lubię grać”.

Ola: „Miałam potrzebę kontaktu ze sztuką i ludźmi. Lubię 
wszystko co związane jest ze sztuką :teatr, operę, kino, koncer-
ty, wernisaże… Zawsze interesowałam się światem artystycz-
nym”.

Stasiu: „Ja od młodości byłem zainteresowany aktorstwem. 
Brałem czynny udział w przedstawieniach szkolnych, a raz na-

wet byłem statystą w operze poznańskiej. A do przystąpienia 
do „Tlenownia Teatr”, namówiła,mnie koleżanka Elżbieta. Tak 
naprawdę nie musiała mnie długo namawiać, ponieważ mia-
łem wielką ochotę zagrać. A poza tym, to ja na scenie odpo-
czywam, dostaje „wiatru w żagle”.

Wiesia: „Dlaczego tu jestem? : bo zawsze bardzo podobało mi 
się granie w liceum, pociągała mnie scena i świat, który roz-
tacza sztuka. Moim ulubionym zajęciem w dzieciństwie, było 
wymyślanie najróżniejszych historii, które opowiadałam całej 
rodzinie, biegając wokół stołu z kopystką udającą mikrofon. 
Tak szczerze mówiąc to dzisiaj, również chętnie bym to robiła, 
ale metraż mieszkania za mały, a i czasu brak. Ale o tym to 
oczywiście nie pisz!”.

Katarzyna: „Teatr… zawsze lubiłam, wydawał mi się ekskluzywny, 
był drzwiami do sztuki (tej ważnej i pięknej). Stał się świętem. 
Teatr to słowa, obrazy, gesty, kostiumy, zapach i relacje, prze-
życia… A czasem po prostu dobra zabawa! Gdy odkryłam, że 
i ja mogę stać się aktywnym uczestnikiem teatru – postanowi-
łam spełnić to marzenie!”

Agnieszka: „W dzieciństwie nic nie zapowiadało zamiłowania 
do sceny. Nie licząc jednego występu gdzie grałam bardzo 
specyficzne drzewo, przez wczesną młodość przebrnęłam 
bez artystycznego udziału. No ale kiedy zobaczyłam, że w Tle-
nowni rusza nabór do teatru!!!…. moja prawdziwa natura dała 
o sobie znać! Odezwał się we mnie zew Sztuki, przez duże SZ! 
A tak naprawdę, to wzniosłe teksty, dramaty…to nie ja. Lubię, 
gdy widz się śmieje. I to właśnie bycie częścią naszego ama-
torskiego teatru umożliwia mi wygłupianie się w majestacie…
sceny”.

Władysław: „Jakiś czas temu zupełnie przypadkowo, trafiłem 
na casting, w rezultacie czego zagrałem w kilku reklamach te-
lewizyjnych. Nie powiem, spodobało mi się „to” i stwierdziłem, 
że może kiedyś, w przyszłości, być może coś w tym temacie 
będę działać. Dlatego bez specjalnych oporów, zgodziłem się, 
za namową małżonki i podjąłem to wyzwanie, które stało się 
wielką przyjemnością”.
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Przeżyć, czy przetrwać?
Mamy w Tlenowni współorganizowany przez Centrum Kultury 
cykl: „Spotkania z Podróżnikami”. Tak, przez wielkie P. O jakich 
historiach słuchamy co miesiąc, przyznam szczerze, w głowie 
się nie mieści! Dlaczego? Pojawia się na godzinę przed spo-
tkaniem człowiek, nierozpoznawalny z ekranu telewizyjnego. 
W marcu była to Zuzanna Puchalska. Przychodzi, podaje rękę 
i mówi: cześć, jestem Zuzia.

Potem, gdy zbiera się publiczność, Zuzia odpala swoją prezen-
tację i zaczyna opowiadać jak o zwykłej wędrówce w Karko-
noszach. Przeplata swoją opowieść coachingowymi hasłami 
w stylu: cel musi mieć datę wykonania, plan jest dla mnie, a nie 
ja dla planu, najważniejsze umowy to te, które mamy sami ze 
sobą… Bawi nas anegdotami o ptaku – złodzieju butów, mesz-
kach – wiernych kompanach podróży, czy samotnych nocach 
w lesie, które brzmią jak ścieżka dźwiękowa z horroru… Na ko-
niec mówi, że podczas swojej stu trzydziestodniowej wyprawy 
dostała od miejscowych wiele wsparcia, a tubylcy zamiast po-
dziękowań chcieli, by dobro przekazała dalej. Pół żartem, pół 
serio deklaruje więc, że musi już do końca być życia dobra.

Spotkanie dobiega końca, publiczność ukontentowana pięk-
nymi widokami, fascynującą historią i spotkaniem z porywającą 
podróżniczką. Światła gasną, mikrofon milknie, a ja się orientu-
ję co się tu właśnie wydarzyło… Młoda, delikatna kobieta opo-

wiedziała nam 
o swojej sa-
motnej, dłu-
godystansowej 
wyprawie na 
drugim końcu 
świata, z lek-
kością dziecię-
cej przygody 
na placu za-
baw. Tymcza-
sem fakty są 
zdumiewające: 
Nowa Zelandia, 
ponad 3 tysiące 
(tak, tysiące!) ki-
lometrów szlaku 
Te Araroa, pra-
wie 5 miesięcy nieustannego, samotnego marszu przez plaże, 
łąki, pola, lasy, obszary wulkaniczne, doliny, góry, rzeki, miasta 
i drogi asfaltowe. W obliczu obcej kultury i natury. Z całym ba-
gażem stale na własnych barkach i precyzyjnym planem na ile 
wystarczy wody i jedzenia… A podobno ZALEDWIE zdmuch-
nęła kurz z własnych marzeń i postanowiła swoje życie prze-
żyć, a nie tylko przetrwać! KaHo

Pakistan - z północy na południe. Podróż pod policyjną 
eskortą
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Pakistan. Kraj, który zafascynował podróżniczkę Lidię 
Radziszewską. I zapewne wszystkich, którzy wysłuchali 
Jej barwnej opowieści podczas kwietniowego „Spotka-
nia z Podróżnikami”.

Kraj pełen kolorów. Zachwycających widoków. Z maje-
statycznymi szczytami Karakorum. Z niebezpiecznymi, 
pełnymi zakrętów górskimi drogami. Z tętniącymi życiem 
bazarami. Z ruinami starożytnej cywilizacji doliny Indu-
su. Z ogromnymi meczetami, w których nawet szelest 
i szept rozbrzmiewają z niesamowitą siłą, bez wsparcia 
współczesnej technologii. Z policyjnymi eskortami (któ-
rych powód jest trudny do odgadnięcia), towarzyszącymi 
podróżniczce przez dużą część wyprawy. A przede wszystkim 
z bardzo gościnnymi i pomocnymi ludźmi, którzy sprawili, że ta 

podróż nabrała wyjątkowego charakteru. I na długo pozostała 
w pamięci. Również naszej… KW

Dorota: „Scena – to miejsce, które zawsze wywołuje we mnie 
ten niesamowity, specyficzny dreszczyk emocji, towarzyszący 
każdemu występowi. Ta adrenalina i możliwość wcielania się 
w różne postacie daje nie tylko satysfakcję i wspaniałą zabawę 
ale również powoduje, że krew szybciej krąży w żyłach i chce 
się po prostu żyć!”

Janusz: „Dlaczego teatr…? Teatr to moje życie. Bez niego nie 

istnieję. To sens i siła napędowa, która dodaje mi niezbędnej 
energii. Pewien znany reżyser, powiedział mi kiedyś po obej-
rzeniu mojego spektaklu, że Bozia dała mi intuicję teatralną 
i jeśli chcę mogę zatrzymać się na tym etapie swojej edukacji 
artystycznej, lecz jeśli pragnę czegoś więcej…. No więc pragnę…! 
Cały czas szukam nowych inspiracji, doświadczeń, sposobów 
wyrażania siebie i pewnie do końca życia nie przestanę…” AD
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Wiosna jest kobietą!
KULTURA

21 marca przywitaliśmy w kalendarzach wiosnę. W Centrum 
Kultury postanowiliśmy uczcić ten dzień wydarzeniem pn. 
"Wiosna jest przecież kobietą" i choć każdy był tego dnia mile 
widziany w progach CAS Tlenownia, to bohaterkami były ko-
biety, niepodzielnie świętujące tego dnia. A działo się wiele.

Rozpoczęliśmy wernisażem wystawy z cyklu "Stąd byłam, tu 
żyłam..." w Izbie Muzealnej na której zobaczyć można sylwetki 
sześciu niezwykłych kobiet, które były stąd, tutaj żyły i dzia-
łały dla lokalnej społeczności, czyli: Franciszki Grzybowskiej, 
Jadwigi Pludry, Bożeny Więch, Antoniny Pawlisiak, Haliny Pio-
trowicz oraz Władysławy Sokołowskiej. Wernisażowi towarzy-
szyło wiele emocji. Było wspomnieniowo i rodzinnie – również 
za sprawą ciasta domowego (a raczej centrokulturowego) wła-
snego wypieku.

Tego dnia też, każda z kobiet odwiedzających Tlenownię mo-
gła dać się uchwycić  na zdjęciu. W obiektywie Agaty Zieliń-

skiej, każda z modelek wglądała zachwycająco!

Korzystając z niemalże rodzinnej atmosfery zaprosiliśmy też na 
niezwykły warsztat - wspólnie tworzyłyśmy unikatowe ozdoby, 
które  podziwiać można w przestrzeniach CAS Tlenownia jako 
element wiosennego wystroju.

To był niezwykle piękny dzień - dziękujemy tym, którzy byli 
z nami. WF
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„Otwórz się na sztukę”. Bajki malutkie, zwiedzanie 
teatru i akrobacje na placu zabaw
Nawet nie wyobrażasz sobie, że wystarczy magiczny pstryk 
palcami, a szal, którym owinięta jest Twoja szyja może stać 
się tułowiem jamnika. Taka właśnie metamorfoza była jed-
nym z elementów stworzenia postaci w przedstawieniu „Bajki 
malutkie” w Teatrze Animacji w Poznaniu. Treści, scenografia, 
gra aktorska i mistrzowskie prowadzenie lalek niezmiennie 
zachwycają uczestników wycieczek w ramach cyklu „Otwórz 
się na sztukę”. Tym razem jednak, oprócz obejrzenia trzech 
pięknych opowiastek, mieliśmy możliwość również zwiedzić 
w teatrze miejsca dla widza na co dzień niedostępne. Aktorka 
Katarzyna Romańska opowiedziała nam nie tylko o pracy akto-
ra, ale wszystkich osób dzięki którym spektakle mogą się od-
bywać. Mogliśmy stanąć na dużej scenie (wiemy, że i pod nią 
jest wolna przestrzeń), widzieliśmy zasłonięte kotarami witraże 
w Sali witrażowej, zajrzeliśmy do garderób, w których każdy 
z aktorów ma własny stół i lustro, a na nich postawiony, przy-
wieszony kawałek swojego artystycznie- prywatnego świata. 
Byliśmy w magazynie podręcznym, gdzie składowane są rekwi-
zyty potrzebne do spektakli, które aktualnie są na afiszu. Dwa 

pomieszczenia z lalkami, lalki na korytarzu, lalki podwieszone 
pod sufitem, lalki na półkach, lalki w gablotach, lalki… wszędzie! 
Nie będziemy zdradzać wszystkich tajemnic. Co miesiąc Teatr 
Animacji otwiera swoje podwoje dla zwiedzających w ramach 
repertuarowej pozycji „Wszystko na pokaz”. Zachęcamy. Pod-
powiadamy, że można zadawać pytania… AB

Rozdanie nagród w wielkanocnym konkursie plastycznym

Dnia 22 kwietnia w Bibliotece Publicznej im. 
Czesława Przygodzkiego w Czempiniu odbyło 
się uroczyste rozdanie nagród w wielkanocnym 
konkursie plastycznym pt. „Pisanka inspirowana 
książką”.

W konkursie udział wzięły dzieci w wieku od 4 
do 15 lat. Uczestnicy przygotowali bardzo cie-
kawe i pomysłowe prace, w których widać było dużą wy-
obraźnię oraz staranność i zaangażowanie. Każda pisanka 
była inna i na swój sposób wyjątkowa.

Dlatego nasz zespół stanął przed niełatwym wyborem 
najpiękniejszych prac. Ostatecznie, doceniając ogrom za-
angażowania i kreatywność podjęto decyzję i wyróżniono 
wszystkich uczestników.

Serdecznie dziękujemy dzieciom za udział oraz rodzicom 
za wsparcie młodych artystów.

Już teraz zapraszamy na kolejne wydarzenia or-
ganizowane przez bibliotekę. MK
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Wieczór z poezją Szymborskiej
Cóż to był za magiczny wieczór! Pełen wysublimowanego 
humoru! Refleksji! Wzruszenia! Ciepła i pięknej pozytywnej 
energii bijącej od publiczności. Wszystko to miało miejsce 
w poniedziałek 23 marca w holu głównym CAS Tlenownia 
w Czempiniu. Spotkanie zorganizowała Biblioteka Publiczna 
im. Czesława Przygodzkiego, z okazji Światowego Dnia Poezji. 
Bohaterką wieczoru, pod hasłem „Fabryka Poezji” była Wi-
sława Szymborska, noblistka, poetka znana na całym świecie. 
Wydarzenie odbyło się w bardzo oryginalnej scenerii, wręcz 
industrialnej, ale bardzo klimatycznej, można było nawet sko-
rzystać z warsztatu mechanicznego i stworzyć wiersz przy po-
mocy wiertarki czy młotka, jak na fabrykę poezji przystało.

Wieczór przeplatany był ciekawostkami z życia poetki (cieka-
we czy ktoś wiedział, że jej ulubionym przysmakiem, oprócz 
oczywiście „zestawu twórczego” czyli: papierosa i kawy, były 
pikantne skrzydełka z KFC?).  Towarzyszyła nam oczywiście 
niezwykła poezja oraz piosenki w wykonaniu czterech uro-
czych dziewcząt z Akademii Piosenki. Wpasowały się one ide-
alnie w klimat, umilając nam czas poezją śpiewaną, autorstwa 
Agnieszki Osieckiej.

W dorobku noblistki znajdują się również nietypowe, stwo-
rzone przez nią formy literackie, takie jak: Lepieje, Moskaliki, 
Odwódki czy też Altruiki. Razem z uczestnikami spotkania, 
napisaliśmy wspólnie wiersz, a raczej Woleja czyli dopisaliśmy 
tekst, własnego pomysłu, na karteczce z napisem: Wolę…. Po-
mysły uczestników na dokończenie tej myśli, były niesamowite, 
pełne humoru, ironii, a nawet filozofii. Jak choćby: „Wolę jajko 
na miękko niż sadzone”, „ Wolę piątkowy wieczór niż ponie-
działkowy ranek” lub „ Wolę nie wiedzieć ile jeszcze łez wyleję 
ze zgryzoty”. Mieliśmy również okazję posłuchać kilku przykła-
dowych Lepieji Wisławy Szymborskiej, żartobliwych krótkich 
wierszyków, zaczynających się od słowa: lepiej… Dla przykładu, 
Lepiej stworzony na gorąco, po wieczorku: „Lepiej w Tlence 
siedzieć z gośćmi niż tu rybę zjadać z ośćmi”.

Poetka była również znana z tworzenia ciekawych, niezwy-
kłych kolaży, jakże charakterystycznych dla jej poczucia hu-
moru. Było to inspiracją do stworzenia przez pracowników 
Centrum Kultury oraz Biblioteki, własnych wyklejanek, które 
można obejrzeć w holu głównym. Temat tworzenia kolaży jest 
wciąż otwarty, więc jeśli ktoś ma ochotę pobawić się i odprę-
żyć przy klejeniu własnego dzieła, to serdecznie zapraszamy 
do przyniesienia swojej pracy.

Dziękujemy wszystkim 
za „zatrzymanie się na 
chwilę” w tym wszech-
ogarniającym pędzie 
i wspólne delektowanie 
się pięknym słowem, 
muzyką i atmosferą 
spotkania.

Pozostaje nam tyl-
ko mieć nadzieję, że 
również pani Wisława 
Szymborska, zaszczy-
ciła nas swoją obecnością, przysiadając sobie skromniutko 
na poręczy fotela jednego z gości i wypijając z nami wspólnie 
kawkę… AD
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Wiosenne warsztaty z Myszonkiem 
w bibliotece
1 kwietnia w Bibliotece Publicznej im. Czesława Przygodzkiego 
w Czempiniu zrobiło się wyjątkowo kolorowo i radośnie. Tego 
dnia odbyły się wiosenne warsztaty z Myszonkiem, który przy-
ciągnął wielu miłośników książek oraz kreatywnej zabawy.

Gościem specjalnym spotkania była Pani Ewa Piotrowicz z Wy-
dawnictwa Frajda, która zaprezentowała książkę o przygodach 

myszki Myszonka. 
Opowieść o bo-
haterze witającym 
wiosnę wprowa-
dziła uczestników 
w ciepły, pogodny 
nastrój i stała się 
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Zrozumieć kibiców sportowych…
Gdy spotykamy się przypadkiem w największym dyskoncie han-
dlowym na czempińskim rynku pan Mirek od razu z uśmiechem 
kibica mówi: pani Kasiu, byłem na pożegnaniu Kamila i mam 
zdjęcia! Moja odpowiedź: może o tym napiszemy w Pulsie?

Spotykamy się kilka dni później w Tlenowni. Mirosław Piotrowicz, 
bo jego to będą opowieści, zaczyna sławami: nikt nie rozumie tej 
naszej pasji, ale my sami też nie… A ja sobie pomyślałam, że ja 
rozumiem, choć sama nigdy kibicem sportowym nie byłam. Ro-
zumiem, że pasja wymyka się racjonalnym kalkulacjom – jeśli coś 
kochasz, to chcesz w tym uczestniczyć, nie bacząc na koszty! 
I tak właśnie tłumaczę sobie fascynację pana Mirka i jego całej 
rodziny najpierw Lechem Poznań, potem Adamem Małyszem, 
Justyną Kowalczyk, Kamilem Stochem i wreszcie Igą Świątek.

Mój gość przez całą wizytę opowiada o spotkaniach ze skoczka-
mi, przytacza anegdoty spoza skoczni, wszystko ilustrując bogatą 
kolekcją zdjęć. Dla mnie – to nie przypadek, że tworzą z czo-
łowymi polskimi skoczkami niemal rodzinę, bo opowieści jakie 
się za tym kryją dowodzą, że to wielka fascynacja i determinacja, 
by w tych sportowych świętach uczestniczyć. Państwo Piotro-
wiczowie nie odpuszczają żadnej okazji do kibicowania, byli na 
większości zawodów i mistrzostw, odkąd Adam Małysz rozpo-
czął swoją drogę na narciarski szczyt. Na skoczni pojawiają się 
całą rodziną, stając ramię w ramię z rodzinami skoczków (tak po-
znali ojca Kamila). Śpią w tych samych hotelach co kadra, jadają 
w tych samych restauracjach i nie krępują się prosić o wspólne 
zdjęcia. Sam Małysz zapytał w końcu: a ile wy już tych zdjęć ze 
mną macie?

Jak się rozpoczęła miłość do skoków? Wracając z wakacji 
w 2003 roku pan Mirosław postanowił wejść z kolegą na skocz-
nię w Garmisch-Partenkirchen. Widok z góry zafascynował go 
na tyle, że od tego roku nie opuszcza zawodów (jako kibic, rzecz 
jasna…). Miłość urosła do tych rozmiarów, że w kurtce reprezen-
tacji został wpuszczony na konferencję prasową jako członek 
teamu. A to nie ostatnia anegdota, którą usłyszałam w opowie-

ściach o kulisach sportowej 
pasji Państwa Piotrowiczów. 
Dość wspomnieć, że pani Do-
rota (żona) dzień przed Kami-
lem Stochem (2017 r.) trzymała 
w dłoniach Puchar Czterech 
Skoczni…

Pozostaje mieć nadzieję, że 
na światowych skoczniach 
pojawią się kolejni wielcy pol-
scy skoczkowie. My będziemy 

mogli oglądać na 
ekranach polską 
flagę z napisem 
CZEMPIŃ, a pa-
sjonaci dalej będą 
zdzierać gardła 
na trybunach!

Dziękuję za roz-
mowę. KaHo

inspiracją do dalszych działań.

Podczas warsztatów nie zabrakło twórczej pracy. Powstały 
kolorowe gałązki oraz urocze ozdoby świąteczne, które każ-
dy mógł zabrać do domu jako pamiątkę tego wyjątkowego 
dnia. Było również sporo ruchu – wspólne tańce, śmiech i swo-

bodna zabawa sprawiły, że czas minął niezwykle szybko.

Spotkanie upłynęło w atmosferze radości, a uczestnicy opusz-
czali bibliotekę z uśmiechami na twarzach i pierwszymi ozna-
kami wiosny w dłoniach. MK
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Jubileusz 15 lecia Kółka Rolniczego Gospodyń
Wiejskich Słonin

SOŁECTWA I OSIEDLA

Dokładnie 4 maja mija 15 lat od założenia w Słoninie Kół-
ka Rolniczego Gospodyń Wiejskich. Z tej okazji członkowie 
KRGW zorganizowali wyjątkowe spotkanie dla przyjaciół, part-
nerów i wszystkich sympatyków organizacji, którzy przez lata 
wspierali jej działania.

Uroczystość otworzyła prezes Koła Arleta Skała, dziękując 
wszystkim gościom za wieloletnie wsparcie, a członkom za 
ich codzienny trud, zaangażowanie i serce wkładane w roz-
wój lokalnej społeczności. Szczególne podziękowania trafiły 
do pierwszej przewodniczącej Koła, Agnieszki Wojciak, której 
inicjatywa sprzed piętnastu lat zapoczątkowała działalność or-
ganizacji, dziś tak silnie wpisanej w życie naszej społeczności. 

Podczas krótkiej prezentacji przypomniano najważniejsze ini-
cjatywy, projekty i wydarzenia, które na przestrzeni piętnastu 
lat stały się wizytówką Słonina. Nie zapomniano także o historii 
pierwszego Koła Gospodyń, które w Słoninie istniało od 1969 
roku. 

Wśród zaproszonych gości głos zabrali m.in. Burmistrz Kon-
rad Malicki, Starosta Kościański Artur Opas, Senator Wojciech 
Ziemniak oraz Dorota Lew Pilarska. W swoich wystąpieniach 
podkreślali ogromny wkład Koła w życie społeczne i kultural-
ne, a także kultywowanie regionalnych tradycji. Wspomnienia, 
anegdoty i słowa uznania stworzyły atmosferę pełną 
życzliwości i wzruszeń.

KRGW może pochwalić się wieloma projektami, 
współpracami i wydarzeniami, które na stałe wpisały 
się w kalendarz lokalnych inicjatyw. Najbardziej roz-
poznawalnym z nich jest Gminny Festyn Rodzinny 
„Grillujemy na Słoninie”, organizowany zawsze w śro-
dę przed świętem Bożego Ciała. Dzięki wsparciu 
partnerów i darczyńców oraz ogromnej pracy człon-
ków KRGW, festyn stał się prawdziwym świętem ro-
dzinnej zabawy, dziecięcej radości i lokalnej kuch-
ni, które co roku przyciągają coraz większą liczbę 
uczestników. 

3 czerwca odbędzie się już XIII edycja Gminne-
go Festynu Rodzinnego "Grillujemy na Słoninie", na 

które Koło serdecznie 
wszystkich zaprasza. 

Jubileuszowe spotka-
nie było nie tylko oka-
zją do świętowania, 
lecz także do refleksji 
nad tym, jak wiele uda-
ło się osiągnąć dzięki 
wspólnej pracy i zaan-
gażowaniu. Członkowie 
Koła podkreślają, że 
to właśnie obecność 
i wsparcie lokalnej spo-
łeczności pozwalają im 
działać z taką energią 
już od piętnastu lat.

Dziękujemy, że jeste-
ście Państwo z nami 
– i zapraszamy do 
wspólnego świętowa-
nia kolejnych lat dzia-
łalności KRGW Słonin. 
P.S.-R.
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Mistrzostwa gminy Czempiń w darta
11 kwietnia na hali sportowej odbyły się I Mistrzostwach Gminy 
Czempiń w darta rozgrywane w ramach Grand Prix Powiatu 
Kościańskiego.

Wydarzenie zostało zorganizowane z inicjatywy Stowarzy-
szenia Moto Serca przy współpracy Czempińskiego Centrum 
Sportu oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kościanie.

W Turnieju uczestniczyło 27 graczy. Po pięciu godzinach ry-
walizacji i dobrej zabawy wyłoniono sześć osób, które uzyskały 
awans do finału Mistrzostw Piowiatu Kośćiańskiego:
1. Mikołaj Janowski
2. Łukasz Sikora
3. Maciej Solla
4. Konrad Szynklewski
5. Tomasz Wrzałek
6. Karol Olech

Gratulujemy zwycięzcom a wszystkim uczestnikom dziękuje-
my za wspólny dzień pełen emocji!

Finał Mistrzostw Powiatu Kościańskiego rozegrany zostanie    
13 czerwca na hali sportowej w Racocie. CCS
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25 i 26 kwietnia w Nowym Tomyślu odbyły się Półfinały Mi-
strzostw Wielkopolski Juniorów i Młodzików w szachach.

W zawodach uczestniczyło ponad 170 uczestników. Każdy 
z zawodników rozegrał siedem pojedynków trwających ponad 
trzydzieści minut.

W turnieju dział wzięło siedmiu uczniów z gminy Czempiń, 
którzy w na codzień trenują pod okiem Mirosława Kąkolewicza 
w Czempińskim Centrum Sportu.
Kat. C15
Bruno Fromm - V miejsce i awans do finałów Mistrzostw 
Wielkopolski.
Wojciech Staszewski - VII miejsce i awans do finałów Mi-
strzostw Wielkopolski

Szachiści na mistrzostwach
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Gry i zabawy dla klas I–III – sport, radość i wielkie 
emocje

27 marca odbył się etap gminny zawodów sportowych „Gry 
i zabawy” dla uczniów klas I–III. Do rywalizacji przystąpiły dwie 
szkoły – z Czempinia oraz Głuchowa. Zawody były doskona-
łą okazją do sprawdzenia sprawności fizycznej najmłodszych 
uczniów, a jednocześnie do wspólnej zabawy i integracji.

Szkołę z Głuchowa reprezentowali uczniowie klasy I, II i III, 
którzy wystąpili w 10-osobowym składzie – 5 dziewczynek i 5 
chłopców. Drużyna kl.III od samego początku prezentowała 
wysoki poziom zaangażowania, dobrą organizację oraz du-
cha fair play. Dzięki świetnej współpracy i determinacji młodzi 
sportowcy wywalczyli awans do etapu powiatowego.

Program zawodów był bardzo urozmaicony i wymagał od 
uczestników zarówno sprawności, jak i sprytu oraz umiejęt-
ności pracy zespołowej. Uczniowie mierzyli się m.in. w wyści-
gu par z ringo, rzutach do celu, wyścigu z kozłowaniem piłki, 
popularnej konkurencji „sadzenie ziemniaków”, zadaniu „tam 
i z powrotem” oraz w wymagającym torze przeszkód. Każda 
konkurencja budziła wiele emocji, a doping kolegów i nauczy-
cieli dodatkowo motywował zawodników do walki o jak naj-
lepsze wyniki.

Kolejnym etapem zmagań były zawody powiatowe, które od-
były się w Starych Oborzyskach. W rywalizacji wzięło udział 
pięć drużyn reprezentujących szkoły z całego powiatu. Poziom 
zawodów był bardzo wysoki, a każda drużyna prezentowała 
duże zaangażowanie i sportowego ducha.

Uczniowie klasy III z Głuchowa po raz kolejny udowodnili, że 
potrafią rywalizować na wysokim poziomie. Dzięki konsekwen-
cji, współpracy i ogromnej determinacji wywalczyli III miejsce, 

Kat. D11
Laura Pawlisiak - VII miejsce i awans do finałów 
Mistrzostw Wielkopolski

Kat. C13
Ponaddto udział wzięli
Eryk Pawlisiak 12 miejsce
Mikołaj Wieczorek 13 miejsce
Igor Jakubiak 14 miwjsce
Igor Kosmala 17 miejsce

17 kwietnia w turnieju seniorów Grand Prix Tęczy 
Kośćian brała udział Michalina Ciężczak z gminy 
Czempiń, która zdobyła trzynaste miejsce wy-
grywając trzy pojedynki.

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy a miesz-
kańców bez względu na wiek zapraszamy na wspólne tre-
ningi w każdy piątek o godz. 17.00. CCS
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Na ratunek kuropatwie – opowieść o nadziei rodzącej 
się w Czempiniu
Kuropatwa – symbol polskich pól i nadzieja na odbudowę po-
pulacji. Kuropatwa (Perdix perdix) to jeden z najbardziej cha-
rakterystycznych ptaków krajobrazu rolniczego w Polsce. Jesz-
cze kilkadziesiąt lat temu jej charakterystyczne „czek-czek” 
było powszechnie słyszane na polach i łąkach. Dziś jednak 
gatunek ten stał się znacznie rzadszy, a jego populacja dra-
stycznie spadła. Przyczyn tego zjawiska jest wiele – intensyfi-
kacja rolnictwa, stosowanie środków chemicznych, zanik miedz 
i zarośli oraz rosnąca presja drapieżników.

Kuropatwa jest ptakiem naziemnym, który większość życia 
spędza na otwartych terenach. Doskonale maskuje się wśród 
traw i upraw, a jej ubarwienie – szarobrązowe z charaktery-
styczną rdzawą plamą na brzuchu – pozwala jej uniknąć wielu 
zagrożeń. Żywi się głównie nasionami, zielonymi częściami ro-
ślin oraz owadami, które są szczególnie ważne w diecie piskląt.

W odpowiedzi na dramatyczny spadek liczebności kuropatw, 
w Polsce podejmowane są działania mające na celu odbudo-
wę ich populacji. Kluczową rolę odgrywa w tym zakresie Stacja 
Badawcza Polskiego Związku Łowieckiego w Czempiniu – je-
dyna tego typu placówka w kraju będąca własnością PZŁ. Jej 
wyjątkowy status sprawia, że stanowi centralny ośrodek badań, 
hodowli oraz wdrażania praktycznych rozwiązań służących 
ochronie zwierzyny drobnej, w tym kuropatwy.

Pod kierownictwem dr. Szymona Hatłasa prowadzone są tam 
kompleksowe programy hodowli i reintrodukcji tych ptaków 
do środowiska naturalnego. Stacja nie tylko odtwarza popu-
lacje kuropatw, ale także wyznacza standardy postępowania 
dla podobnych inicjatyw w całej Polsce. To właśnie tutaj opra-
cowywane i testowane są metody zwiększania przeżywalności 
ptaków po wypuszczeniu oraz sposoby poprawy jakości ich 
siedlisk.

Działalność stacji obejmuje zarówno hodowlę kuropatw w wa-
runkach kontrolowanych, jak i przygotowanie ich do życia na wol-
ności. Ptaki uczone są unikania drapieżników oraz samodziel-
nego zdobywania pokarmu. Kluczowym elementem programu 
jest także wybór odpowiednich miejsc do ich wypuszczania 
– takich, które zapewniają schronienie i dostęp do pożywienia. 
Dzięki zapleczu naukowemu i doświadczeniu zespołu, działa-

nia te mają wysoką 
skuteczność.

Reintrodukcja ku-
ropatw to proces 
wymagający czasu 
i zaangażowania 
wielu specjalistów. 
Oprócz samego 
wypuszczania ptaków, niezbędne są działania wspierające, ta-
kie jak poprawa jakości siedlisk, tworzenie pasów ochronnych, 
ograniczanie stosowania pestycydów czy kontrola liczebności 
drapieżników. W tym kontekście Stacja Badawcza w Czem-
piniu pełni również ważną funkcję edukacyjną – współpracu-
je z rolnikami, myśliwymi i instytucjami, promując rozwiązania 
sprzyjające odbudowie populacji kuropatwy.

Efekty pracy Stacji Badawczej w Czempiniu są coraz bardziej 
widoczne. W miejscach, gdzie prowadzone są działania rein-
trodukcyjne, obserwuje się stopniowy wzrost liczby kuropatw 
oraz ich lepsze przystosowanie do warunków naturalnych. 
Choć droga do pełnej odbudowy populacji jest jeszcze długa, 
podejmowane inicjatywy dają realną nadzieję na powrót tego 
gatunku do polskiego krajobrazu.

Kuropatwa to nie tylko element przyrody, ale także ważny sym-
bol tradycyjnego rolnictwa i bioróżnorodności. Jej ochrona 
i przywracanie do środowiska naturalnego to zadanie, które 
wymaga współpracy naukowców, myśliwych, rolników i całego 
społeczeństwa. Dzięki działalności unikalnej w skali kraju Stacji 
Badawczej PZŁ 
w Czempiniu, ist-
nieje realna szan-
sa, że charakte-
rystyczny głos 
kuropatwy znów 
stanie się częścią 
polskich pól.

Marek Posłuszny

tym samym broniąc brązowego medalu zdobytego w po-
przednim roku. To duże osiągnięcie, które świadczy o ich sys-
tematycznej pracy i rosnących umiejętnościach.

Zawody „Gry i zabawy” to nie tylko rywalizacja sportowa, ale 
przede wszystkim nauka współdziałania, zdrowej rywaliza-
cji i czerpania radości z aktywności fizycznej. Udział w takich 
wydarzeniach kształtuje charakter młodych ludzi i zachęca do 
aktywnego stylu życia.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom, a szczególnie 
drużynie z Głuchowa oraz ich opiekunom. Życzymy kolejnych 
sukcesów i niegasnącej sportowej pasji! Marta Kowalczyk
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Dołącz do naszego Stowarzyszenia

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Czempiń
zaprasza chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące zbadać sobie poziom cukru

 15.05.2026 godz. 17.00 i 12.06 godz. 17.00 w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia ul. Nowa 2
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